   Technische Beschreibung, Montage und Inbetriebnahme
Version I/22
Synchron-Servomotoren
Serie MN (M370)
  Technische Beschreibung, Montage und Inbetriebnahme
Ausgabe I/22
  Technische Beschreibung, Montage und Inbetriebnahme
Version I/22

Technische Beschreibung, Montage und Inbetriebnahme
Version I/22 10
4.6. Bestellschlüssel für Servomotoren MN
Optionen:
B  =  Haltebremse 24 VDC
P  =  Passfeder nach DIN 6885
W  =  Wellendichtring bei Schutzart IP65
U = UL-Zertifizierung (ab Baugröße 2)
S1  =  Flanschdosen, Ausrichtung zur A-Seite
S2  =  Flanschdosen, Ausrichtung zur B-Seite
S4  =  Flanschdosen, drehbar
K  =  Kabelschwänze 1,0m mit PG-Verschraubung
X  =  Sonderausführung gemäß Klartext
zum Beispiel
 Sonderwelle
 Sonderflansch
 exakte Geberbeschreibung
 anderer Thermoschutz
 Schutzklasse IP67
 …
Standardausführung
 2-polige Resolver-Rückführung
 Flanschdosen, gerade, 1"
 Flansch-Bauform B5
 Thermoschutz PTC
 Schutzart IP65
 glatte Welle
 RAL 9005
4.7. Weitere Optionen und Ausstattungen
Weitere Optionen und Ausstattungen können auf Anfrage gerne geprüft werden. Generell können sich Optionen und von
der Standardausführung abweichenden Ausstattungen auch auf die Abmessungen und Geometrien der Motoren auswirken.
Wir empfehlen in diesen Fällen frühzeitig Rücksprache bei der Projektplanung mit uns zu halten.
Technische Beschreibung, Montage und Inbetriebnahme
Version I/22 11
5. Montage / Inbetriebnahme
5.1. Wichtige Hinweise
 Prüfen Sie die Zuordnung von Leistungsumrichter und Motor. Vergleichen Sie Nennspannung und Nennstrom der
Geräte. Führen Sie die Verdrahtung nach dem Anschlussbild in der Installations-/lnbetriebnahmeanweisung des
Leistungsumrichters aus.
 Achten Sie auf einwandfreie Erdung von Leistungsumrichter und Motor.
 Verlegen Sie Leistungs- und Signalkabel möglichst getrennt. Bei Verwendung eines Motorleistungskabels mit
integrierten Bremssteueradern sollten die Bremssteueradern abgeschirmt sein. Das Schirmgeflecht muss beidseitig
aufgelegt werden.
 Verlegen Sie sämtliche Leitungen in ausreichendem Querschnitt. Legen Sie Abschirmungen großflächig (niederohmig)
über metallisierte Steckergehäuse bzw. EMV - gerechte Kabelverschraubungen auf.
 Prüfen Sie die Einhaltung der zulässigen Radial- und Axialbelastungen FR und FA. Bei Verwendung eines Zahnriemen-
Antriebs ergibt sich der minimal zulässige Durchmesser des Ritzels z. B. nach der Gleichung: dmin ≥ M0/FR x 2 .
 Sorgen Sie für ausreichende Wärmeabfuhr in der Umgebung und am Flansch des Motors, um die maximal zulässige
Flanschtemperatur von 65°C im S1-Betrieb nicht zu überschreiten. Reduzieren Sie ggf. die Motorleistung.
Vorsicht!
Lösen Sie die elektrischen Anschlüsse der Motoren nie unter Spannung.
Restladungen in den Kondensatoren des Leistungsumrichters können auch bis zu 5 Minuten nach Abschalten
der Netzspannung vorhanden sein.
Steuer- und Leistungsanschlüsse können Spannung führen auch wenn sich der Motor nicht dreht.
5.2. Allgemeines
Vor der Inbetriebnahme bzw. der Aufstellung der Motoren überprüfen Sie die Motoren auf Transport und/oder
Lagerschäden. Melden Sie uns unverzüglich eventuell beschädigte Maschinenteile sowie Korrosionsschäden an Welle oder
Flansch.
Der Läufer muss sich leicht von Hand drehen lassen, eine vorhandene Bremse vorher elektrisch lösen.
5.3. Umgebungsbedingungen